
Leder til Lejre Musik- Billed- og Ungdomsskole - Lejre
Kommune

Er du en visionær, dygtig leder, der brænder for at skabe et inspirerende og kreativt læringsmiljø for
børn og unge? Er du dygtig til at arbejde på tværs af både målgrupper og organisationer? Kan du
styre sammenlægningen af Lejre Musik- og Billedskole med Lejre Ungdomsskole i havn med sikker
hånd? Så er du måske vores nye leder af Lejre Musik-, Billed- og Ungdomsskole. 
Pr. 1. januar 2025 bliver Lejre Musik- og Billedskole og Lejre Ungdomsskole lagt sammen. I den
forbindelse søger vi en ambitiøs og nytænkende leder, der kan sikre en ordentlig sammenlægning
af to velfungerende institutioner og som kan drive den nye skole ind i fremtiden med nytænkning og
udvikling af nye spændende tilbud til alle børn og unge i Lejre Kommune.
Lejre Kommune har et mål om at skabe et sted, hvor børn og unge ikke blot vokser op, men trives
og  blomstrer  og  bliver  en  del  af  fællesskaber,  der  er  meningsfulde  for  dem.  Med  den  nye
sammenlagte institution søger vi at styrke disse fællesskaber og opnå positiv synergi på en række
fælles områder, der skal bidrage til et sundt og alsidigt børne- og ungeliv i Lejre kommune. 
Opgaven
Som leder af Musik-, Billed- og Ungdomsskolen får du det overordnede ansvar for den daglige drift,
udvikling  og  ledelse  af  den  nye  sammenlagte  institution  og  skal  i  den  forbindelse  sikre  en
kontinuerlig udvikling af skolen. Du skal arbejde aktivt med inkluderende aktiviteter og indsatser,
der understøtter det gode børneliv og ungdomsudvikling for alle børn og unge i Lejre Kommune.
Som leder skal du samle organisationen med øje for nye synergier og samarbejder og gentænke
indretningen af den nye skole, så den åbnes op og tilpasses børn og unge i Lejre Kommune med
afsæt i de unges aktuelle livssituationer, behov og drømme.
Du skal have et seriøst forhold til didaktik og kunne stikke fingeren i jorden og være lydhør overfor
undervisernes faglighed og erfaring og inddrage dem, når nye tiltag skal udtænkes - samt have blik
for, hvordan visionerne kan oversættes til praksis. 
Lejre Kommune varetager projektledelsen på Danmarks største børnekulturindsats – KUMULT! –
der giver nye muligheder for, at børn og unge møder kunst og kultur af høj kvalitet i deres dagtilbud
og skoler. Som ny leder skal du bidrage til at skabe og videreføre samarbejder, der går på tværs af
institutioner,  fagområder  og  kommunegrænser  for  at  få  opbygget  nye  relationer  til  bl.a.
kulturorganisationer, uddannelsesinstitutioner og erhvervslivet med henblik på samskabelse og
dannelse af nye værdiskabende fællesskaber for børn og unge i Lejre Kommune. 
Du skal have øje for, at børne- og ungekulturer er i konstant forandring, hvilket kræver fornyelse,
nytænkning og medinddragelse i udviklingen af tilbud, så skolens indsatser altid er tilpasset de
unge, der er i Lejre Kommune på ethvert givet tidspunkt og udvikle tilbud med forståelse for, hvad
der fylder hos børn og unge i Lejre Kommune.
Personen
Stillingen som leder af Lejre Musik-, Billed- og Ungdomsskole er kompleks, og du skal derfor være i
besiddelse af stærke ledelsesmæssige og relationelle kompetencer for at lykkes i stillingen. Vi
forventer, at du har erfaring med at arbejde med børn og unge, og at du har en passion for at skabe
det bedste børne- og ungeliv med en stærk vision for, hvordan musik og kunst kan bidrage til børn
og unges udvikling.
Du skal være en stærk strategisk leder, der kan sætte retningen for den nye Musik-, Billed- og
Ungdomsskole  og  sikre  at  den  strategiske  udvikling  sker  på  et  fundament  af  sikker  drift  og
økonomistyring. Du skal være ambitiøs og visionær, samt have erfaring med forandringsledelse og
evnen til at kunne drive bæredygtige innovationsprocesser.
Du skal være passioneret og brænde for at gøre en forskel for børn og unges dannelse, udvikling
og medborgerskab og have føling med, hvad der rører sig på hele børne- og ungeområdet. Du får
mange kontaktflader – både internt og eksternt – og skal derfor føle dig hjemme i
samskabelsesprocesser, hvor relationsdannelse og netværkspleje er helt centrale værktøjer. 
Du  skal  favne  en  decentral  arbejdsplads  med  mange  deltidsansatte  og  meget  forskellige
undervisere og være med til at skabe god stemning på arbejdspladsen gennem en lyttende og
imødekommende tilgang til medarbejdernes og elevers udfordringer.
Du skal være en vedholdende, passioneret og motiverende formidler, der gennem profilering og
eksponering af den nye skole kan sikre følgeskab og opbakning til nye tilbud og muligheder. Som
leder skal du være tillidsvækkende og forstå værdien af at uddelegere opgaver med frihed under
ansvar og evne at skabe ro omkring dig, også i pressede situationer.
Ansøgning
Du kan læse mere om stillingen og Lejre Kommune i stillings- og kompetenceprofilen her.
Ansøgningsfrist: Søndag den 3. november 2024
For yderligere information kontakt gerne Thure Dan Petersen, centerchef for Kultur og Fritid, på tlf.
20 74 22 13 eller Carsten Lysdahl Søgaard på tlf. 30 30 28 81.
Tiltrædelse: Den 1. januar 2025
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